



Świąteczne spotkanie w fabryce



Śniadanie wielkanocne pracowników fabryki

i nowymi wyrobami produkowanymi w fabryce. Delegacja „Solidarności” podziękowała księdzu biskupowi za wyróżnienie i obecność na spotkaniu oraz życzenia świąteczne. Wręczając wiązankę kwiatów, zapewniono księdza biskupa o wsparciu i modlitwie. Życzono wielu łask Bożych i sił w prowadzeniu diecezji radomskiej. Po spotkaniu ks. biskup odmówił modlitwę przy Pomniku upamiętniającym pracowników zamordowanych przez niemieckich okupantów i złożył otrzymane od „Solidarności” kwiaty.



W TYM NUMERZE :

ROZMOWY PŁACOWE Z ZARZĄDEM SPÓŁKI	1
WIELKANOCNE SPOTKANIE ZAŁOGI	1
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE ŚWIATA PRACY	2
DZIEŃ KOBIET	2
ZMIANA NAZWY PLACU WALTERA	2



30 marca br. odbyło się tradycyjne, spotkanie z okazji Świąt Wielkiej Nocy. Na zaproszenie Prezesa T. Nity przybyli parlamentarzyści: Marzena Wróbel, Dariusz Bąk i Radosław Witkowski, były dyrektor Marian Błoński, prezesi firm kooperujących z fabryką, przedstawiciele wojska i policji, kadra kierownicza, pracownicy spółki. „Solidarność” zadbała, aby w świątecznym spotkaniu uczestniczył ordy-

nariusz diecezji radomskiej ks. biskup Henryk Tomasik. Po przekazaniu życzeń świątecznych przez gospodarza spotkania i zaproszonych gości, ks. bp H. Tomasik złożył zebranym i ich rodzinom życzenia świąteczne. Pobłogosławił przygotowane na tę okazję tradycyjne potrawy świąteczne. Na zakończenie, szanowni goście mogli zapoznać się ze starymi

NEGOCJACJE PŁACOWE Z ZARZĄDEM

W dniu 30 marca br. odbyła się druga tura negocjacji przedstawicieli związków zawodowych działających w firmie z prezesem Zarządu spółki T. Nitą. „S” reprezentowali: Zbigniew Cebula, Jerzy Pasek, Dariusz Sobczak, Paweł Sobczyk i Henryk Wło-

darczyk. W wyniku dwugodzinnych trudnych rozmów i potyczek na argumenty, przeliczeń różnych wariantów waloryzacji wynagrodzeń ustalono, że od 1 kwietnia br. miesięczne stawki wynagrodzenia podwyższone zostaną o kwotę 150 zł/brutto (bez grup I i II). Kolejna tura wzrostu

wynagrodzeń nastąpi z dniem 1 sierpnia br. Osobiste stawki wynagradzania pracowników ponownie wzrosną o kwotę 150 zł/brutto. Fundusz wynagrodzeń w wyniku tegorocznej waloryzacji płac wzrośnie o kwotę ok. 850 tys. zł. W przypadku załamania realizacji planu rzeczowo finansowego spółki, w miesiącu lipcu br. strony zobowiązały się do renegotjacji uzgodnień dotyczących drugiej tury podwyżek. Prezes Tomasz Nita planuje też dla wyróżniających się w realizacji zadań produkcyjnych pracowników, podwyżki indywidualne.

ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE ŚWIATA PRACY

Duszpasterz radomskiego świata pracy o. Hubert Czuma, tradycyjnie już w Wielkim Tygodniu, zorganizował w kościele p/w Świętej Trójcy rekolekcje wielkopostne. Uczestniczyli w nich pracujący oraz ludzie potrzebujący pracy. Przez cztery dni, nauki rekolekcyjne głosił ks. bp Henryk Tomasik. Głębokie w treści nauki na pewno na długo pozostaną w pamięci uczestników rekolekcji. Na zakończenie rekolekcji przedstawiciele Zarządu Regionu wręczyli duszpasterzom okolicznościowe albumy oraz wiązanek kwiatów. Delegacja KZ złożyła na potrzeby kościoła ojców jezuitów skromny datek pieniężny.



Tradycyjnie, 8 marca w Dniu Święta Kobiet, liderzy zakładowej „Solidarności” złożyli swoim 25 koleżankom okolicznościowe życzenia. Panie obdarowane zostały również drobnymi upominkami.



Realizując Uchwałę nr 11 III Walnego Zebrania Delegatów, w dniu 31 marca br. przewodniczący KZ Zbigniew Cebula wystąpił pisemnie do Przewodniczącego Rady Miejskiej Dariusza Wójcika z wnioskiem o zmianę

Wniosek do Rady Miejskiej

nazwy „Placu Waltera” usytuowanego przy zbiegu ulic: Dowkonta, Poniatowskiego i Grzecznarowskiego na „Plac Kazimierza Ołdakowskiego”. Proponowany przez KZ nowy patron Kazimierz Ołdakowski, był drugim dyrektorem Fabryki Broni wchodzącej w skład Państwowych Wytwórni Uzbrojenia. Pomimo, że pierwszym dyrektorem był Andrzej Dowkont, to jednak Kazimierz Ołdakowski był twórcą potęgi radomskiej fabryki. Oprócz budowy i rozwoju zakładu produkcyjnego dającym zatrudnienie kilku tysiącom osób, prowadził wiele inwestycji m.in. studnia artezyjska, wieża ciśnień, domy robotnicze, dom majstrów, dom urzędniczy, łaźnia, stadion sportowy, park, dom kultury, które służyły i dalej służą wielu mieszkańcom Radomia. K. Ołdakowski był rów-

niez długoletnim prezesem radomskiego oddziału PTK. W marcu 1930 roku umieścił w budynku fabrycznym przy ul. Poniatowskiego 6 Radomskie Muzeum, które borykało się z problemami lokalowymi. W 1939 roku po zajęciu Radomia przez niemieckich okupantów, Kazimierz Ołdakowski uciekł do Warszawy. Jako specjalista od broni, znający wszystkie tajemnice przemysłu zbrojeniowego Polski i jej sojuszników, był narażony na aresztowanie. Miał nadzieję, że tam ukryje się przed Niemcami. Niestety, w stolicy hitlerowcy trafili na jego ślad. W chwili aresztowania przez gestapo, wyskoczył z okna wybierając śmierć zamiast obozu koncentracyjnego.

Fot. K. Ołdakowski i król Rumunii Karol II w mundurze WP (1937r.)